
   

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση συνεργείων εργασίας για απασχόληση πέραν του πενθημέρου και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας αποτελούμενα από ΔΕ Φυλακτικό Προσωπικό που προσλήφθηκε σε Μουσεία και 
Αρχαιολογικούς Χώρους της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων, με συμβάσεις 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) διάρκειας πέντε (5) μηνών (ΣΟΧ 
2/2024), σύμφωνα με το άρθρο 21 του Ν. 2190/94
         

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α/15-1-2021), όπως ισχύει.

  2.  Το  Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/A/22-01-2018  «Οργανισµός  Υπουργείου  Πολιτισµού  και Αθλητισμού»,  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09-05-2022).

3. Της περ. ιζ΄ της παρ. 1 του άρθρου 16 του Ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, 
ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο “Φοίβος Ανωγειανάκης” και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 248/4/13-12-2020).

4. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων και προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

5. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών,  Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

6. α) Τις παρ. A1 και Γ3 του άρθρου 20 του N. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και το άρθρο 71 
του Ν. 4369/27-02-2016 (ΦΕΚ 33/Α/27-02-2016) τροποποίηση της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του Ν. 
4354/2015.
β) Το υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους/Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής & Προϋπολογισμού/Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής, σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του  
Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του Ν. 3429/2005 (Α’ 314) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Ταχ. Δ/νση     : Αλκιβιάδου 233
Ταχ. Κώδικας : 185 36 Πειραιάς                          
Πληροφορίες : Ασημακόπουλος Γεώργιος       
Τηλέφωνο      : 210-4590758
Ε-mail            : efapn@culture.gr                                      



και άλλες μισθολογικές διατάξεις» του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

7. Το υπ’ αρ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους/Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικής Πολιτικής & Προϋπολογισμού/Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής, σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 
Μέρους Γ΄ του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α/29-07-2023) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις.

8. Του Π.Δ. 164/2004 «ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου     
χρόνου στο Δημόσιο».

9.  Του Π.Δ  80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016).
10. Την  Υπουργική  Απόφαση  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/148284/332/9580/6196/1350/23-03-2020 ( ΦΕΚ 

1017/Β/24-03-2020) «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».  

11. Την Κ.Υ.Α. με αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ97347/7406/07-03-2018 περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των 
άρθρων 24,26,66 & 69Γ του Ν. 4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις 
Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α. (ΦΕΚ  875/Β/13-03-2018).

12. Το άρθρο 10 του Π.Δ.. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019).

13. Την υπ’  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/319088/18-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείου Πολιτισμού 
(ΦΕΚ 750/ΥΟΔΔ/19-07-2024. 

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/18-05-2020 (ΦΕΚ 1908/Β΄/18-05-2020) 
Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά περίπτωση, στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτισμού)».

15. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/278212/14-06-2022 (ΦΕΚ Β/3013/16-06-2022) τροποποίηση της    
υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 και ΑΔΑ: 9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ (ΦΕΚ 
912/Β/17-03-2020) Υπουργικής Απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

16. Το άρθρο 37 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».

17. Τα άρθρα 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/   
28-06-2014), όπως ισχύει.

18. Το άρθρο 21 παρ. 4 του ν. 2819/2000 (ΦΕΚ 84/Α/15-03-2000) «Ίδρυση Εταιρείας “Ολυμπιακό 
Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυμπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις», διά του 
οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι 
Συλλογές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το Υπουργείο Πολιτισμού, 
λειτουργούν και φυλάσσονται σε ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο ή 
ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

19. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/24581/31-05-1989 κοινή υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού» και την αρ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/25125/16-06-1988 κοινή υπουργική απόφαση 
«Πρόσθετες αμοιβές φυλάκων αρχαιοτήτων» (ΦΕΚ 431/Β/21-06-1988), οι οποίες κυρώθηκαν με 
το άρθρο 11 του ν. 1881/1990 (ΦΕΚ 42/Α/23-04-1990), όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 7 παρ. 8 εδ. γ - δδ του ν. 2557/1997 (ΦΕΚ 271/Α/24-12-1997).



20.  Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Α3/Φ52α/122886/19-12-2011 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού και 
Τουρισμού «Καθορισμός ωραρίου εργασίας του φυλακτικού προσωπικού των Μουσείων και  
Αρχαιολογικών Χώρων του  ΥΠΠΟΤ» (ΦΕΚ 2883/Β/20-12-2011).

  21.  Την υπ’ αριθ. 2/1757/0026/2017 (ΦΕΚ 17/Β/12-01-2017) «Καθορισμός δικαιολογητικών για την 
καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία».

22. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/390860/16-08-2021 (ΑΔΑ: 6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0) - ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 
20-08-2021, Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ενιαία Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. (Σ.Ο.Χ.), μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας».

23.  Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/631157/02-01-2024 (ΑΔΑ: 60ΡΓ46ΝΚΟΤ-ΒΧ0) Υπουργική Απόφαση με θέμα:  
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την διεκπεραίωση 
των διαδικασιών που αφορούν την ενιαία πανελλαδική προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού 
Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας».

24. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./12/οικ.3738/20-02-2024 Απόφαση των υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών, για την «κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων 
εννιακοσίων ενενήντα δύο (1.992) ατόμων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στο Υπουργείο Πολιτισμού για το έτος 2024».

25. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/347963/06-08-2024 (ΑΔΑ: 9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ), όπως τροποποιήθηκε με την 
ΥΠΠΟ/366213/23-08-2024 (ΑΔΑ: 6ΗΒΙ46ΝΚΟΤ-ΣΒΦ) Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του ΥΠ.ΠΟ. που αφορά στην κατανομή ανά οργανική μονάδα και ειδικότητα τριακοσίων ενενήντα 
επτά (397) θέσεων για την πρόσληψη προσωπικού, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού.

26. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/371960/28-08-2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ. περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2024 
και πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2025 για την κάλυψη της δαπάνης 
μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού της παρούσας ανακοίνωσης, με διάρκεια 
απασχόλησης πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού καθώς και τη δαπάνη 
δημοσίευσης της υπ' αρ. ΣΟΧ 2/2024 ανακοίνωσης στον τύπο. 

27. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/373530/29-08-2024 (ΑΔΑ: 9ΛΝΝ46ΝΚΟΤ-16Φ) Ανακοίνωση ΣΟΧ 2/2024, για 
την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, συνολικά τριακοσίων ενενήντα έξι (396) ατόμων για την κάλυψη των αναγκών στους  
Αρχαιολογικούς Χώρους και Μουσεία αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού, για απασχόληση διάρκειας πέντε (5) 
μηνών.  

28. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/40651219-09-2024 (ΑΔΑ: 6ΠΚΜ46ΝΚΟΤ-Π1Κ) Ανακοίνωση για προθεσμία 
υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στην ανακοίνωση ΣΟΧ /2024.

29. Τις αιτήσεις των υποψηφίων που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά στο ΥΠΠΟ κατά το διάστημα της 
ορισθείσας προθεσμίας.

30.  Το υπ’ αρ.  349828/08-08-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας 
και Λοιπών Αμοιβών, σύμφωνα με το οποίο προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους επτακοσίων 
είκοσι μία χιλιάδων, πεντακοσίων δεκαπέντε ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (721.515,55 €), η 
οποία βαραίνει τις πιστώσεις του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων. 

31. Τους υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/450364/15-10-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 21-10-2024) με ΑΔΑ: 
620Χ46ΝΚΟΤ-401 Πίνακες Κατάταξης Επιτυχόντων Υποψηφίων ειδικοτήτων ΤΕ Λογιστικού, ΔΕ 
Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων & Αρχαιολογικών Χώρων, ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσείων & 
Αρχαιολογικών Χώρων και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων.

32. Τους υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/450382/15-10-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 21-10-2024), με ΑΔΑ:     
Ψ1ΡΞ46ΝΚΟΤ-ΘΛΗ Πίνακες Κατάταξης Απορριπτέων Υποψηφίων ειδικοτήτων ΤΕ Λογιστικού, 
ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων & Αρχαιολογικών Χώρων, ΔΕ Νυχτοφυλάκων Μουσείων & 
Αρχαιολογικών Χώρων και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων.

33. Τις υπ’ αρ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/19238/03.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΦΤΔ46ΜΖΜ4-Χ16) και ΟΔΑΠ/ 
ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/19207/03.09.2024 (ΑΔΑ: Ε0ΤΨ46ΜΖΜ4-ΖΩ4) αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, σύμφωνα με τις 
οποίες η δαπάνη για την εργασία πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του φυλακτικού και καθαριότητας προσωπικού που θα εργαστεί σε υπηρεσίες του 



Υπουργείου Πολιτισμού, για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού εξόδων του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, 
οικονομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 026152001 , 026352001). 

34. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/390547/10-09-2024 με ΑΔΑ: ΨΓΟ146ΝΚΟΤ-ΘΞ1) (ΦΕΚ /Β/5213/17-09 -2024) 
Απόφαση του  Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού με θέμα  «Καθορισμός των ωρών 
εργασίας πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, σε φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό 
καθαριότητας Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας πέντε (5) μηνών.

35. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/465342/23-10-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Λάμπρου Λιανού περί μη 
αποδοχής της θέσης.

36. Τα αρ. πρωτ.464568/23-10-2024, 464569/23-10-2024,464570/23-10-2024,466226/23-10-2024, 
465744/23-10-2024,467109/24-10-2024, 468593/24-10-2024 ηλεκτρονικά μηνύματα των κάτωθι 
αναφερόμενων επιτυχόντων περί αποδοχής των θέσεων.

37. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/473647/29-10-2024 (ΑΔΑ: ΡΚ5Ε46ΝΚΟΤ-ΖΑΠ) απόφαση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων για πρόσληψη ΔΕ φυλακτικού προσωπικού, σύμφωνα με την 
Ανακοίνωση ΣΟΧ 2/2024, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

38. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/476241/30-10-2024 έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων 
για ανάληψη υπηρεσίας ΔΕ φυλακτικού προσωπικού, σύμφωνα με την Ανακοίνωση ΣΟΧ 2/2024, 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

39. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού του Δημοσίου.

40. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση 
προσωπικού πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου 
να εξασφαλισθεί η εύρυθμη λειτουργία Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων.

41. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/1136/02-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΣΥΓ46ΝΚΟΤ-ΦΜ3) Απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού για τον ορισμό του κ. Ντάρλα Ανδρέα, μόνιμου 
υπαλλήλου, με Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας Προϊστορικών-Κλασικών του 
ΥΠ.ΠΟ., ως Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και 
Νήσων και την ΥΠΠΟ/28854/26-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΑΚ446ΝΚΟΤ-00Χ Απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού για τον ορισμό της κας Μπορμπουδάκη Μαρίας, μόνιμης 
υπαλλήλου με Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων του ΥΠ.ΠΟ, ως αναπληρώτρια του κ. 
Ντάρλα Ανδρέα

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε

Συγκροτούµε συνεργεία εργασίας στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων, ανά Μουσείο και 
Αρχαιολογικό Χώρο, αποτελούμενα από το παρακάτω ΔΕ Φυλακτικό Προσωπικό, που προσλήφθηκε 
με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) διάρκειας πέντε (5) μηνών για 
το έτος 2024-2025 (ΣΟΧ 2/2024), προκειµένου να απασχοληθεί πέραν του πενθημέρου, Κυριακές, 
αργίες και λοιπές εξαιρέσιµες ηµέρες καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας τους 
στη φύλαξη/ασφάλεια των αντίστοιχων χώρων:

1. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΠΕΙΡΑΙΑ

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΚΑΡΑΒΑΝΑ                      
ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ 
ΦΥΛΑΚΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
01/11/2024 31/03/2025



2. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ΚΑΙ ΚΤΗΡΙΟ ΞΥΛΑΠΟΘΗΚΗΣ

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

2 ΜΠΙΣΣΙΑΣ                   
ΘΕΟΔΩΡΟΣ

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 01/11/2024 31/03/2025

3. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΟΛΩΝΑΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ 
ΚΥΚΛΙΚΟΥ ΤΑΦΙΚΟΥ ΜΝΗΜΕΙΟΥ (ΚΟΛΩΝΕΣ) ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

3 ΜΑΚΡΑΚΗ      
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ 
ΦΥΛΑΚΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
01/11/2024 31/03/2025

4. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΟΛΩΝΑΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

4 ΛΕΟΥΣΗ                      
ΕΥΦΗΜΙΑ

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 01/11/2024 31/03/2025

5. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΠΟΡΟΥ

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

5 ΦΑΛΙΕΡΟΥ                      
ΔΗΜΗΤΡΑ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ 
ΦΥΛΑΚΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
01/11/2024 31/03/2025

6. ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΚΥΘΗΡΩΝ, ΣΥΛΛΟΓΗ ΟΙΚΟΣΗΜΩΝ ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ ΚΥΘΗΡΩΝ
ΚΑΙ ΣΥΛΛΟΓΗ ΕΙΚΟΝΩΝ ΣΤΟ ΚΑΤΩ ΛΙΒΑΔΙ ΚΥΘΗΡΩΝ

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

6 ΧΑΡΟΥ                        
ΚΥΡΙΑΚΗ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ 
ΦΥΛΑΚΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
01/11/2024 31/03/2025



7. ΜΟΥΣΕΙΟ ΥΔΡΑΣ ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

7 ΑΡΓΥΡΗ                      
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ

ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ 
ΦΥΛΑΚΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
01/11/2024 31/03/2025

Η απασχόληση πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες θα 
πραγματοποιείται σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα εργασίας που καταρτίζουν οι Αρχιφύλακες των 
αντίστοιχων χώρων, οι οποίοι καθίστανται και αρµόδιοι για τη διαπίστωση της πραγματικής παροχής 
εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων.

Η απασχόληση καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας ορίζεται το ανώτερο:

  Μέχρι σαράντα (40) ώρες κατά μήνα την εργασία πέραν του πενθημέρου και μέχρι σαράντα οκτώ (48) 
ώρες κατά μήνα την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για τους υπαλλήλους με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (βάσει των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021), ειδικοτήτων ΔΕ Φύλαξης - 
Πληροφόρησης Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων, και ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης 
Νυκτοφυλάκων Αρχαιοτήτων, που θα απασχοληθούν με συμβάσεις  διάρκειας πέντε (5) μηνών.

Η δαπάνη, που προκαλείται για την αποζημίωση του αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση ΔΕ 
Φυλακτικού Προσωπικού για την εργασία πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, οικονομικού έτους 
2024 (ΚΑΕ 026352001 και 026152001).

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την έναρξη των συμβάσεων εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων 
στις 01/11/2024  μέχρι την συμπλήρωση πέντε (5) μηνών την 31/03/2025. 

                                                     

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Εφορείας
κ.α.α.                                                                                                

Μαρία Μπορμπουδάκη
 Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :475567

Ημ/νία Πρ. :30-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


